Leolvasta és fordította: Szepessy Tibor 
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2. Welikey Márk győri nagyprépost, püspöki vikárius idéző levele 
(edictum valvale) Huszár Gálhoz, 1558. március 30-án 

Staatsarchiv Wien, Hungarica. Fase. 4SI a., fol. S90-S91. 

Marcus de Welyke comes et protonotarius apostolicus, prepositus, canonicus 
et vicarius ac causarum auditor generalis ecclesie Jauriensis, honorabilibus et dis-
cretis universis et singulis ecclesiarum parochialium plebanis, viceplebanis, capel-
lanis altarium et capellarum rectoribus, necnon universis aliis etiam presbiteris 
cuiuscumque status et conditionis existentibus, in et sub diocesi prefate ecclesie 
Jauriensis ubilibet commorantibus salutem et nostris infrascriptis fideliter obedire 
mandatis. -Noveritis, gravem admodum querelam pro parte venerabilis magistri 
Valentini Gorygnyczay, archidiaconi Comaromiensis et canonici ecclesie predicte 
Jauriensis, syndici sive procuratorie fiscalis diete ecclesie Jauriensis ad nos esse 
perlatam, Qualiter foret quidem Gallus prebiter, Anaxius cognominatus in ipsa dio-
cesi Jauriensi, in archidiaconatu Mosoniensi et in oppido Owaryensi commorans, 
qui, nescitur, quo maligno spiritu ductus, relicta unitate sánete catholice ecclesie 
eiusque generalibus observationibus, doctrinas erróneas secutus, multa nefanda et 
scandalosa dogmata contra sacramenta ecclesiastica ritusque Christiane ecclesie in 
populo spargerei et doceret et qui iam pro huiusmodi erroneis doctrinis per venera-
bilem condam dominum Joannem de Haall, vicarium ecclesie Posoniensis tanquam 
ethnicus et schismaticus censuris ecclesiasticis fuisset innodatus et excommunica-
tus, aggravatus et reaggravatus, et nihilominus in eodem errore permanens peiora 
prioribus addere et scandalosa^ doctrinéis ас damnatas ab ecclesia sectas docere non 
cessaret. Fuimus igitur pro prate dicti procuratoris fiscalis debita cum instantia re-
quisiti, ut contra eundem Galium presbiterum, sic ut prefertur, excommunicatum, 
aggravatum, et reaggravatum erroneasque et damnatas doctrinas seminantem, pro 
ut iuris est, procederemus, ne diutius ecclesiam dei et eius unitatem suis pravis 
actibus impune turbaret, Nos igitur volentes, Domino concedente, agere id, quod 
iuris est, vobis et vestrum cuilibet, qui cum presentibus fuerit requisitus, in vir-
tute sánete obedientie et sub pena excommunicationis firmiter precipiendo com-
mittimus et mandamus, quatinus prefatum Galium presbiterum personaliter acce-
dendo, si eius presentía haberi poterit, alioqui per affixionem parium presentium 
litterarum nostrarum in valvis ecclesie seu ecclesiarum parochie seu parochialium, 
sub quibus et penes quas prope habitare dinoscitur, sic ut presens mandatum nos-
trum verisimiliter ad eius notitiam devenire possit, ad instantiam dicti procuratoris 
fiscalis nostri in presentiam citare curet et quilibet vestrum curet, sic et taliter, ut 
ipse feria secunda próxima post octavas festi pasce proxime venturi, quo erit dies 
decima octava siquidem mensis Április, coram nobis in iudicio in sede Jauriensi 
comparere rationem de premissis redditurus debeat et teneatur, certificantes eun-
dem, quod sive ipse termino in prefato coram nobis compareat, sive non, nos ad 
partis coram nobis comparentis instantiam ad faciemus in premissis, quod iuri vide-
bitur expediri. Et post hec huiusmodi vestre executionis seriem nobis terminum ad 
prefatum conscientiose rescribatis. Presentes in specie remittendo. Datum Jaurini, 
penultima die mensis Martii, anno Domini millesimo quingentésimo quinquagesimo 
octavo. 
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Collation at a est hec copia litterarum et concordat cum originalibus de verbo ad 
verbum.